平成 23 年８月 30 日

各  位

あい ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 佐々木 秀吉

（コード番号 ３０７６ 東証第一部）

問合せ先 広報室長 小 林  武

（ＴＥＬ ０３－３２４９－６３３５）

訴訟の解決に関するお知らせ

 当社連結子会社であるグラフテック株式会社及び当社と株式会社ミマキエンジニアリングは、

株式会社ミマキエンジニアリングがグラフテック株式会社及び当社に対して提起しておりました

訴訟及び、グラフテック株式会社が株式会社ミマキエンジニアリングに対して提起しておりまし

た訴訟を終了させることに合意しましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から解決に至るまでの経緯

  グラフテック株式会社及び当社は、平成20年11月７日付で、株式会社ミマキエンジニアリン

グから、株式会社ミマキエンジニアリングの有する特許権に基づき侵害行為の差止と損害賠償

を求める訴訟を提起されました。その後、グラフテック株式会社は、平成21年１月30日付で、

株式会社ミマキエンジニアリングに対し、グラフテック株式会社が有していた特許権に基づき

損害賠償を求める訴訟を提起し、係争が継続しておりました。

  グラフテック株式会社及び当社は、いずれの訴訟についても当方の正当性を主張してまいり

ましたが、訴訟を継続することによって生じる各種の負担も勘案したうえで、この度、株式会

社ミマキエンジニアリングとの間で、互いに全ての訴訟を終了させることとしたものであります。

２．合意の相手方

（１）商 号 株式会社ミマキエンジニアリング

（２）本店所在地 長野県東御市滋野乙2182番地３

（３）代 表 者 代表取締役 野口 幹夫

３．合意の主な内容

  グラフテック株式会社及び当社と株式会社ミマキエンジニアリングは、平成23年８月30日、

全ての訴訟を終了させることに合意しました。

４．今後の見通し

  本件による今後の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上